
e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio Scolastico Territoriale di Como 

Via Borgo Vico, 171 – CAP 22100 – COMO - Codice Ipa: m_pi  
 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio 
attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con 
particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché 
potenziamento della carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, comma 3, che 
destina 10 milioni di euro per sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della 
legge 5 febbraio 1992, n. 104, per le istituzioni scolastiche che accolgono alunni e 
studenti con abilità diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 10 l’art. 7 
comma 3 del Decreto Legislativo 13 aprile n 63; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 1795 del 18 novembre 2019 della Direzione Generale 
per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia pubblicato con nota 
AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.0020665 del 1 settembre 2020, avente a oggetto 
“Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla 
trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi dell’art. 7, comma 3 del 
D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 63 (Decreto Dipartimentale 18 novembre 2019, n. 1795): 
Pubblicazione bando”; 

RITENUTO di dover costituire una apposita sotto-commissione provinciale di cui all’art. 10 del 
menzionato Avviso, ai fini della valutazione dei progetti provinciali presentati dalle 
istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

ACCERTATA  la disponibilità di tutti i componenti; 

                                                                       DECRETA 
 

La sotto-commissione provinciale incaricata di selezionare i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche 
per l’acquisto di sussidi didattici per gli alunni con disabilità, è così costituita: 
 
Perrotta Antonella       Ufficio AA.GG.-Ufficio Scuole Paritarie-risorse finanziarie-referente Sidi- Presidente 
Daniela Argentati        A.S. Unità Disabili, Comune di Como. Componente del GLIP- Componente 
Claudia Giacalone       Referente Area Inclusione - USP COMO - Componente  
Grazia Miccolis           Dirigente Scolastico CTS  Como - Componente 
Jonathan Molteni        Referente Informatico – USP Como - Componente 

Flavio Pavoni                 Dirigente Scolastico Scuola Polo per l’Inclusione Como - Componente 

Federica Ronchetti     Genitore- membro dell’Associazione “Un cuore per l’Autismo”- Componente 

Nessun compenso è dovuto ai Componenti della sotto-commissione. 

Il presente decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato sul sito dell’USP Como 

           IL DIRIGENTE  

         Giuseppe CARCANO 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

UST COMO Giuseppe Carcano/CG 

Pratica trattata da : Claudia Giacalone 

Tel: 031237204 

e-mail: claudia.giacalone@posta.istruzione.it 


		2020-09-25T12:23:42+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2020-09-25T15:14:38+0200
	Como
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005274.25-09-2020




